pljj^iii g^^j, bauniiiientis quae ab olliciali-
ab imposilioni-

_ ^
^

hm Deiiraeo bus locoium fieri coutingerent, declara-

veral ipsos Orientales ab omni poena, per

buiusmodi bannimenta imposita et impo-

nend ., exceplos esse, duinmodo per civi-

M noMANni \>i. r. i;ì73

taloin seu k.cum, in quo moram Iraxis-

senl, arma non del'errent, nec noctu ul-

tra solitum snie lumino irent, ex certis

rebus et sivc bannimentis communiter

probibitis; dictique Orientales, Hebraei,

Turcae et Graeci sub decimarum, vigesi-

marum et aliorum onerum, tam ordinario-

liiiai qiiam extraordinariorum, impositio-

nibus, llebraeis et per llebraeos prò tem-

pore impositis non comprebensi, sed ipsi

cum eorum rebus et personis ab illis li-

beri et immunes intelligerentur, nisi li-

quide apparuisset buiusmodi Levantinos

ibi domiciliumelegisse et contraxisse, non

autem attenta forma statutorum, sediuris

communis.

§ IO. Quodque omnes Orientales mari ub..r\i$ o-

vel terra undecumque, cum familia et rioiaiiiiuscon-

., . . r . . „ eessa manendi
mercibus vel saie ipsis, venientes, et u- etiam sinemer-

dem sanitatis deferentes, possent portum
l'^conìlaòr.'^'"

et civitatem seu locum, absque ali([ua so-

Uilione et sino impedimento ingredi, ei

inibì stare, et quo vellent libere se ccn-

ferre, notificata tamen prius eadem fide

dicto gubèrnaloii vel depulatisad curam;

ac eliani quod dictis Orientalibus, He- '^•"i""' »'>«-

braeis, Graecis et lurcis datiuni aliquod

allerari aut aliquod extraordinai'ium, lani

in rebus quam in personis, augeri non

posset ;
personae quoque Orientales ad

quartam partem eius, quod lucrarenlur,

ulterius non cogerentur nec cogi possent ,

quominus proxenetae artein huiusmod

exercerent.

8 -11 . Ipsique Hebraei, Turcae et Graeci Absoimio eo-

, . ,
. !"<" ab ornili

et alii Orientales ab omm poena legali, poem.

et per constilutiones, bannimenta, malefi-

cia vel quasi, inter ipsos vel quemlibet

ipsorum quomodocumque et qualiteicum-

que incursis, perpetratisi factisve! dictis,

in genere vel in specie, directe vel indi-

rcele, tam cognitis quam incognitis, ab-

soluti essent, et liberi et franchi intelli-

gerentur, ita quod desuper ncque per viaiii

accusalionis, ncque ex officio inquiri pos-
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soni, sed porindo liMborfiilnr ac si ea die

naii csseiit, concessa ipsisomni indulgen-

lia ci rcniissiono jd Miarii', cliain in foro

conlcnlioso; ci ([ikkI Miclicleltus llcbracus,

qui oinnimn scaiidaloruni, qiiae in civi-

talc Anconitana occuiTcranl, causa et fo-

inenluni fucral, ab ipsa civitatc ci illius

lemlorio perpetuo cxularet, ul inibi quiete

et in paco vivcrent.

i^ \'2. Va, si placcret cidoni pracdeces-

^.u^ernaln^ SOPÌ, pcr suas lillcras dicto gubcmalorì An-

^",';.?"".^"lr' conitano res expedienda committeretur,

annis Oriciiu. ^i ppo ipsoruiTi Orionlalium securitale
KlimnpriTiIrgi.i . ,

'
'

Bu.d fame, idem gubernalor Anconitanus teneretur

et obligatus exislerel singulis annis, siculi

retroaclis lune temporibus consucverat
,

sub poenapubiica, proclamari fiicere quod

nemo deberet dictis Hebraeis, Graecis et

Turcis ac aliis Orientalibus molesliam

ial'erre, patrem prò filio ad poenam obli-

|;ando; et in bi'bdomada sancta, duni clausi

manent, ne illos quovis modo ab aUquo

molestari possent, custodiri faceret, dum-
modo, quoad bebdoriiadam sauctam, de

more se dorai honesle conlinerent, de

mandalo ipsius prajdecessoris concesseral.

"rraeialus praedecessor , eorumdem He-

braeorum, Turcarum, Graecorum et alio-

rum mercalorum suppHcationibus in ea

l)arle iucHnatus, capiluha ipsa, quae in

Camera Aposlobca inspici ci diiigonter

examinari ci de vulgari italico in lalinuni

sermonem verli fecerat,

§ lo. Ac omnia et singula in cis con-

LeTiniinorum tenta per suas in forma brevis btteras, ex
su,>i>hcalioDes .... , ., ^. .

pauius icriius ccrta scieulia approbavil et connnnavit,

pr^bllii?'
'"'^'^ '•'' omnibus, quos ea langebant, lìrmi-

ter et inviolabililer obscrvari debere de-

crevil,' supplens omnes et singulos tam

iiiris cpiam facli defeclus, si qui forsan

interveneranl ineisdem; nihifominus, prò

poiiori cautela, ea omnia et singula qu:é per

praefatum Guidoncm Ascanium cardina-

leni et camerarium eisdem Hebraeis, Tur-

cis, Graecis et aliis mercaloribus con-

^m pp. .•?' Ali. e. i^rj

cessa fueranl, inii.inii decreto dopuper

inlericclo, d(! novo concesseral, proul in

eisdem litlcris plenius conlinelur.

§ 14. Cum aulem, sicut eadem exposi- conflrm.iio

(io subiungebai, dicti llobraei, Graeci, '"'""'i'"""'-

Turcae et mercatores cupiant capilula et

lilteras praediclasbuiusmodi, prò iliorum

subsislenlia firmiori, etiam nostro patro-

cinio communiri ; nos, atlendentcs ilio-

rum commercium liuiusmodi magno
diclae noslrae ditioni adiumenlo esse, ac

speranlesperdiulurnam eorum cum chri-

stianis conversationem , Spiritus Sancii

cooperante gralia, ad agnilionem verae

fidei tandem pervenire posse, iliorum sup-

pHcationibus in bac parte inclinati, lit-

teras et capilula praedicla, et, proni illa

concernunt, omnia et singula in ipsis lit-

• leris et capilulis contenta, necnon inde

]
secula quaecumque, licita lamen et ho-

I nesla, et qualenus tempore piae raerao-

i riae luHi Papae III, etiam praedecessoris

nostri, fuerint in usu, apostolica auctorilate

I

tenore praesentium , approbamus et con-

firmaraus, ac illisperpetuac et inviolabilis

firmitatis robur adiicimus, necnon omnes

et singulos iuris et facti defeclus, si qui

intervenerint in eisdem, supplemus.

§ 15. Decernentes omnia et singula ti.n:sui.ie.

praefata suos plenarios effectus sortir]
;

sicque per quoscumque iudices, lam or-

dinarios quam delegatos , sublala eis et

eorum cuilibel quavis aliler iudicandi et

inlerprelandi facul late et auctorilate, ubi-

que iudicari et dilìliiiri debere; irrituni

quoque et inane, si secus super bis a quo-

quam
,

quavis auctorilate, scienler vel

ignoranter, conligerit allentari.

§ 16. Quocirca venerabili fralri e^isco- "^"d r e-

po Amerino , et dileclis filiis Leonardo ""nT mlll'.

Triumpbo, canonico ecclesiaì Anconitana, ""•

ac vicario venerabilis fralris episcopi in

spiriiualibus generali, per praesentes com-
' miliimus el niandamus qualenus ipsi vel

diui aul unus eorum, per se voi alium
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;eu alio?, praoseiiti^s lilleras et in cis con-

lenta quaecuniiiiie , ubi et quando opus

fiicrit, ac qiiolies prò parte Ilebraeonini,

Turcaruni, Graccoruni et alioiiim nierca-

toruni Orienlaliuni praofalonini scu ali-

cuius eoniin desnper fuerint re(|uisiti,

soleninilcf publicanles, eisqne in prac-

uiissis efìicacis flclcnsionis piacsidio as-

siàlcnlcs, lacianl aiictovilatc nostra prae-

senteslitteraset in ei« contenta luiiusniodi,

lirmiter observari; acipsosllebraeos, Tur-

cas et Graecos praodictos ouinesque alios

et singulos, quosiitlerae ipsae qiiomodo-

libet concernunt, illis pacifice frui et gau-

dere; non permitlenles eoriim aliqneni

perquoscunique desiiper quomodolibel in-

debite niolestari. Contradictores qnoslibet

etrebeliesper ccnsnrasetpocnas ecclesia-

slicas aiiaque opportuna iuris et facti re-

media, appeliatione poslposita, couqic-

scendo; ac legiliniis super bis babendis

servalis processibus, censuras et poenas

praedictas eliam iteralis vicibus aggra-

vando, invocato etiam ad boc , si opus

fuerit, auxilio bracbii saccularis.

§ 17. Non obstanlibus praemissis ac

'•- conslitulionibus et ordinalionibus aposto-

licis; ac Anconitanai' aliarumque civila-